長引くコロナ禍の中、ＩｏＴ、ＡＩの普及など、大きな変革を求められる製造業に
おいて、飛躍的に生産性を向上させるモノづくり改革の進め方を、最新情報、
実践事例を含めて講演いたします。

貴社名 ＴＥＬ － －

住 所 〒 － ＦＡＸ － －

所属・役職 氏名 （フリガナ） Ｅメールアドレス

請求書の送付先

＊個人情報の取り扱いについて＊

お申込み戴いたお客様の個人情報は、細心の注意を払い管理させて戴き、お客様
のセミナー申込内容の確認、受講登録、資料送付、受講料のご確認等に利用させて
戴きます。また、弊社の各種サービスに関する情報及びご案内の提供等に利用させ
て戴くことがございますので、ご了承下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。

申込書 ： 必要事項ご記入の上、本紙を までご返送ください。FAX 06 (6910) 0863

★ 改革に向けた重要ポイント ★

〒540-0037 大阪市中央区内平野町2-3-14ﾗｲｵﾝｽﾞﾋﾞﾙ大手前
ＴＥＬ ：０６-６９１０-０８６１ ＦＡＸ ：０６-６９１０-０８６３
東京 ・ 仙台 ・ 名古屋 ・ 大阪 ・ 広島 ・ 福岡 ・ バンコク

経営革新 セミナー

開
催
要
項

カンパニー長 コンサルタント

講
演
内
容

伴 浩和

執行役員 コンサルタント 川合 信宏

１．自動化とフレキシブルラインの構築 ２． 「コスト１／２」達成のポイント

３．付帯作業(運搬・検査)の効率化 ４．改革を成功に導く人材の育成

講

師

＊ＨＰ申込にて受講料２０％引
（https://www.tmng.co.jp）

日 時：２０２１年８月１９日（木）
13：30～16：30（受付開始13：00～）

会 場：新大阪ワシントンホテルプラザ ２階

住 所：大阪市淀川区西中島５丁目５−１５

（ＪＲ新大阪駅 徒歩５分）

受 講 料：１０,０００円（消費税込）

対 象：社長、役員、幹部、管理職の方々

コスト１／２の現場力構築第 １ 部

基調講演 ２０２１ スマートファクトリーへの課題と提言

第 ２ 部

生産状況の見える化やデータ活用による生産性向上と品質の安定

製造、マテハン設備の無人運転、製品の自動異常検知、設備の予知保全

優れた現場リーダーを育成、自主自律の組織を構築

最新実践事例紹介 ： 食品・自動車部品・化学

大阪開催：２０２１年８月１９日（木）

生産性向上 ２００％

＊当日は感染症対策として、お一人様１机とし、
会場の消毒、マスク着用を徹底致します

事業環境・特徴に応じた実践コンサルティングを
推進。産業機器、化学品、自動車部品メーカー
などで業務・システム改善の指導中

生産性向上、品質向上、工場自動化改善など
製造現場で幅広いコンサルティングを実施。
特に、安定品質を確保した中で、省力、少人化
を得意としている。